平成 28 年 4 月 20 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

平成 28 年 3 月期連結会計年度における営業外費用（為替差損）の発生について、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容
当社は、平成 28 年 3 月期第 3四半期連結累計期間（平成 27年 4月 1日～平成 27年 12 月 31 日）に

おいて、為替差損 35 億円を計上しておりましたが、その後の為替相場の変動により、平成 28 年 3 月

期第 4四半期連結会計期間（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）では、為替差損が約 32億円

発生したため、平成 28年 3 月期連結会計年度（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）において

は、為替差損 67 億円を営業外費用に計上する見込です。これは主に、海外子会社への外貨建て貸付金

などの外貨建債権債務にかかるものであります。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の計上が業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後

業績予想に修正が必要であると見込まれる場合には速やかに開示いたします。

 以  上